MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Setor de Extensão

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318111  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº08/2023 - SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA “DO 2D AO 3D: AUTOCAD E SKETCHUP PARA PROJETOS”

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Setor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus
Congonhas, no uso de suas atribuições legais, retifica o processo de Seleção de Alunos para o Curso de
Formação Continuada “do 2d ao 3d: Autocad e Sketchup para Projetos”

Onde se lê:

Evento Data Local

Divulgação
Edital

27/06/2023

Online - Site do IFMG
Campus Congonhas

Inscrições

27/06/2023 a
11/07/2023

Online - Site do IFMG
Campus Congonhas

Seleção
12/07/2023 a
19/07/2023 -

Resultado
Preliminar 20/07/2023

Online - Site do IFMG Campus
Congonhas

Recursos

Até 24 horas
após a

divulgação do
resultado

preliminar.

Online – via email para
extensao.congonhas@ifmg.edu.br

Resultado Final

A partir do
dia

25/07/2023

Online - Site do IFMG Campus
Congonhas

Matrícula
24/07/2023 a
04/08/2023

Online

Início das aulas 07/08/2023 -

Retificação de Edital 1619928         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 1

mailto:extensao.congonhas@ifmg.edu.br

 Leia-se:

Evento Data Local

Divulgação
Edital

27/06/2023

Online - Site do IFMG
Campus Congonhas

Inscrições

27/06/2023 a
11/07/2023

Online - Site do IFMG
Campus Congonhas

Seleção
12/07/2023 a
19/07/2023 -

Resultado
Preliminar 21/07/2023

Online - Site do IFMG Campus
Congonhas

Recursos

Até 24 horas
após a

divulgação do
resultado

preliminar.

Online – via email para
extensao.congonhas@ifmg.edu.br

Resultado Final

A partir do
dia

25/07/2023

Online - Site do IFMG Campus
Congonhas

Matrícula
27/07/2023 a
31/07/2023

Online

Início das aulas 07/08/2023 -

Congonhas, 19 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Cristina Sampaio Botelho , Chefe do Setor de
Extensão Substituto (a) - Campus Congonhas, em 21/07/2023, às 11:42, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1619928 e o código CRC DD0B520E.

23210.000853/2023-76 1619928v1

Retificação de Edital 1619928         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 2

mailto:extensao.congonhas@ifmg.edu.br

	Retificação de Edital 1619928